
MARCA NOMBRE Nº LICENCIA FECHA NAC. CLUB FECHA LUGAR
1. 10.86 0.0 Olaya Martinez Varela O658 19/02/2010 Ciudad de Lugones 29/04/2023 Avilés
2. 10.98 0.1 Jana Santiañez Soberado O629 17/03/2010 Oviedo At. 20/05/2023 Oviedo‐LAZ
3. 11.09 0.0 Noa Smith Noval PR2327 11/04/2010 Ciudad de Lugones 20/05/2023 Oviedo‐LAZ
4. 11.12 0.1 Paula Castañera Barquilla O663 18/04/2010 Ciudad de Lugones 20/05/2023 Oviedo‐LAZ
5. 11.18 0.0 Paula Puerto Fernandez O837 06/02/2011 Valle del Nalon 29/04/2023 Avilés
6. 11.21 ‐0.8 Carlota Quiros Galan O787 15/10/2011 Multideportes Corvera 15/04/2023 Gijón
7. 11.23 0.0 Elisa Bernardo Fernandez AS645 08/06/2010 Oviedo At. 20/05/2023 Oviedo‐LAZ
8. 11.25 5.9 Claudia Gutierrez Gonzalez O630 22/03/2010 Oviedo At. 11/03/2023 Avilés
9. 11.35 5.9 Sol Carrera Fernandez AS501 11/09/2010 Ciudad de Lugones 11/03/2023 Avilés
10. 11.41 0.0 Emma Marin Fernandez O834 26/09/2011 Oviedo At. 29/04/2023 Avilés
11. 11.46 3.4 Lola Artime Suarez O843 31/07/2010 Nautico Carreño 11/03/2023 Avilés
12. 11.49 0.0 Noa Quijano Da Silva PR2450 27/01/2011 Club Deportivo Estadio 20/05/2023 Oviedo‐LAZ
13. 11.51 ‐0.8 Naikare Villazon Puente PR2443 05/08/2010 RGCultural Covadonga 15/04/2023 Gijón
14. 11.54 1.0 Celia Gonzalez Garcia O783 20/05/2011 Multideportes Corvera 11/03/2023 Avilés
15. 11.58 0.0 Adriana Menendez Lopez O546 18/05/2010 Club Deportivo Estadio 20/05/2023 Oviedo‐LAZ
16. 11.61 0.0 Ainhoa Castro Fernandez O759 24/03/2011 Club Deportivo Estadio 20/05/2023 Oviedo‐LAZ
17. 11.63 0.0 Elena Gonzalez Alonso O771 25/01/2011 Atletica Nava 20/05/2023 Oviedo‐LAZ
18. 11.65 0.0 Noa Rodriguez Bueno O792 29/11/2011 Club Deportivo Estadio 20/05/2023 Oviedo‐LAZ
19. 11.73 5.9 Elena Fernandez Granda O745 18/01/2010 Atletica Avilesina 11/03/2023 Avilés

11.73 0.0 Nora Suarez Prado AS766 03/07/2011 Valle del Nalon 20/05/2023 Oviedo‐LAZ
11.73 0.0 Daniela Gonzalez Berlanas AS727 09/08/2011 Nautico Carreño 20/05/2023 Oviedo‐LAZ

22. 11.75 4.8 Paula Rodriguez Lopez AS733 21/09/2011 Ciudad de Lugones 11/03/2023 Avilés
23. 11.77 0.0 Claudia Del Barrio Mezquita O744 22/03/2010 Atletica Avilesina 29/04/2023 Avilés

11.77 0.0 Jimena Fernandez Diez AS753 10/11/2010 RGCultural Covadonga 29/04/2023 Avilés
25. 11.79 0.0 Candela Cayero Granda O603 07/10/2010 Club Deportivo Estadio 20/05/2023 Oviedo‐LAZ
26. 11.82 4.0 Carmen Pombal Fonseca O536 10/09/2010 Atletica Nava 11/03/2023 Avilés
27. 11.83 3.0 Adriana Gonzalez Gonzalez O746 13/11/2010 Atletica Avilesina 11/03/2023 Avilés
28. 11.84 0.0 Claudia Astrid Morales Berndsen AS774 18/08/2010 Oviedo At. 20/05/2023 Oviedo‐LAZ
29. 11.85 0.0 Leyre Resano Miravalles AS633 20/02/2010 El Gaitero Villaviciosa 29/04/2023 Avilés
30. 11.86 4.8 Paula Garcia Prieto AS648 20/04/2011 Oviedo At. 11/03/2023 Avilés
31. 11.90 4.0 Olaya Ordas Garcia O555 13/07/2010 Club Deportivo Estadio 11/03/2023 Avilés
32. 11.92 2.5 Jimena Sanchez Bajo AS701 07/12/2010 Atletica Avilesina 11/03/2023 Avilés

80 M. LISOS FEMENINO



MARCA NOMBRE Nº LICENCIA FECHA NAC. CLUB FECHA LUGAR
1. 20.12 0.0 Noa Smith Noval PR2327 11/04/2010 Ciudad de Lugones 26/05/2023 Gijón
2. 20.33 3.6 Olaya Martinez Varela O658 19/02/2010 Ciudad de Lugones 26/05/2023 Gijón
3. 20.70 0.0 Paula Castañera Barquilla O663 18/04/2010 Ciudad de Lugones 26/05/2023 Gijón
4. 20.71 0.0 Adriana Menendez Lopez O546 18/05/2010 Club Deportivo Estadio 26/05/2023 Gijón
5. 20.73 0.7 Elisa Bernardo Fernandez AS645 08/06/2010 Oviedo At. 29/04/2023 Avilés
6. 20.80 3.6 Carlota Quiros Galan O787 15/10/2011 Multideportes Corvera 26/05/2023 Gijón
7. 20.93 0.0 Jimena Muñiz Pelayo AS734 27/01/2011 Ciudad de Lugones 26/05/2023 Gijón
8. 20.97 1.6 Sira Bardo Anton AS641 01/10/2011 Occidente‐Navia 26/05/2023 Gijón
9. 21.02 1.6 Lola Artime Suarez O843 31/07/2010 Nautico Carreño 26/05/2023 Gijón

21.02 0.0 Emma Marin Fernandez O834 26/09/2011 Oviedo At. 26/05/2023 Gijón
11. 21.11 3.6 Paula Puerto Fernandez AS765 06/02/2011 Valle del Nalon 26/05/2023 Gijón
12. 21.17 0.0 Naikare Villazon Puente PR2443 05/08/2010 RGCultural Covadonga 26/05/2023 Gijón
13. 21.28 0.0 Ciara Murphy Garcia O799 05/06/2011 Club Deportivo Estadio 26/05/2023 Gijón

21.28 0.0 Sol Carrera Fernandez AS501 11/09/2010 Ciudad de Lugones 26/05/2023 Gijón
15. 21.29 0.0 Jana Santiañez Soberado O629 17/03/2010 Oviedo At. 22/04/2023 Oviedo‐LAZ
16. 21.34 3.6 Sofia Fernandez Martinez De Albeniz O576 28/09/2010 Club Deportivo Estadio 26/05/2023 Gijón
17. 21.48 0.0 Nora Suarez Prado AS766 03/07/2011 Valle del Nalon 26/05/2023 Gijón
18. 21.51 0.0 Noa Rodriguez Bueno O792 29/11/2011 Club Deportivo Estadio 26/05/2023 Gijón
19. 21.52 0.0 Paula Rodriguez Lopez AS733 21/09/2011 Ciudad de Lugones 26/05/2023 Gijón
20. 21.54 3.6 Alicia Fernandez Puerma O635 31/03/2010 Oviedo At. 26/05/2023 Gijón
21. 21.56 0.0 Daniela Gonzalez Berlanas AS727 09/08/2011 Nautico Carreño 26/05/2023 Gijón
22. 21.72 3.6 Celia Gonzalez Garcia O783 20/05/2011 Multideportes Corvera 26/05/2023 Gijón
23. 21.76 0.0 Mikaela Vega Vistel O740 18/05/2010 At. Gijones Fumeru 22/04/2023 Oviedo‐LAZ

21.76 1.6 Elena Fernandez Granda O745 18/01/2010 Atletica Avilesina 26/05/2023 Gijón
25. 21.86 1.4 Nayara Del Cueto Alcala AS524 16/07/2010 El Gaitero Villaviciosa 29/04/2023 Avilés

21.86 0.0 Ines Fernandez Lopez AS346 18/05/2010 AD Gijon Atletismo 26/05/2023 Gijón
27. 21.90 0.0 Jimena Llavona Fernandez PR2378 03/03/2011 Ciudad de Lugones 26/05/2023 Gijón
28. 22.09 1.6 Candela Cayero Granda O603 07/10/2010 Club Deportivo Estadio 26/05/2023 Gijón
29. 22.11 0.0 Claudia Astrid Morales Berndsen AS774 18/08/2010 Oviedo At. 22/04/2023 Oviedo‐LAZ
30. 22.14 0.7 Monica Alonso Sanchis AS539 20/08/2010 Atletica Avilesina 29/04/2023 Avilés
31. 22.24 0.0 Claudia Gutierrez Gonzalez O630 22/03/2010 Oviedo At. 11/02/2023 Gijón
32. 22.25 0.0 Elena Gonzalez Alonso O771 25/01/2011 Atletica Nava 22/04/2023 Oviedo‐LAZ

150 M. LISOS FEMENINO



MARCA V.V. NOMBRE Nº LICENCIA FECHA NAC. CLUB FECHA LUGAR
1. 1:24.74 Mikaela Vega Vistel O740 18/05/2010 At. Gijones Fumeru 11/03/2023 Avilés
2. 1:25.19 Lola Artime Suarez O843 31/07/2010 Nautico Carreño 20/05/2023 Oviedo‐LAZ
3. 1:25.25 Carla Alonso Bravo O637 21/01/2010 AD Gijon Atletismo 18/03/2023 Gijón
4. 1:25.62 Nayara Del Cueto Alcala AS524 16/07/2010 El Gaitero Villaviciosa 11/03/2023 Avilés
5. 1:25.75 Ines Fernandez Lopez AS346 18/05/2010 AD Gijon Atletismo 20/05/2023 Oviedo‐LAZ
6. 1:25.81 Noa Quijano Da Silva PR2450 27/01/2011 Club Deportivo Estadio 18/03/2023 Gijón
7. 1:26.27 Sol Carrera Fernandez AS501 11/09/2010 Ciudad de Lugones 20/05/2023 Oviedo‐LAZ
8. 1:26.55 Daniela Gonzalez Berlanas AS727 09/08/2011 Nautico Carreño 11/03/2023 Avilés
9. 1:27.05 Sira Bardo Anton AS641 01/10/2011 Occidente‐Navia 11/03/2023 Avilés
10. 1:27.40 Naira Trapote Santos AS583 13/12/2010 AD Gijon Atletismo 11/03/2023 Avilés
11. 1:27.58 Leire Perez Iglesias O741 29/04/2010 At. Gijones Fumeru 11/03/2023 Avilés
12. 1:27.92 Sofia Fernandez Martinez De Albeniz O576 28/09/2010 Club Deportivo Estadio 20/05/2023 Oviedo‐LAZ
13. 1:28.37 Lucia Fernandez Muñiz AS504 28/02/2010 Ciudad de Lugones 20/05/2023 Oviedo‐LAZ
14. 1:28.78 Claudia Fernandez Mendez PR2396 05/04/2011 Ciudad de Lugones 18/03/2023 Gijón
15. 1:28.80 Claudia Gutierrez Gonzalez O630 22/03/2010 Oviedo At. 18/03/2023 Gijón
16. 1:29.16 Teresa Fernandez Roces O659 15/01/2010 Ciudad de Lugones 18/03/2023 Gijón
17. 1:29.24 Alicia Fernandez Puerma O635 31/03/2010 Oviedo At. 20/05/2023 Oviedo‐LAZ
18. 1:29.74 Kelly Soed Perez Torres AS688 15/07/2010 La Santina‐Oviedo 11/03/2023 Avilés
19. 1:29.80 Paula Castañera Barquilla O663 18/04/2010 Ciudad de Lugones 18/03/2023 Gijón
20. 1:29.83 Nora Suarez Prado AS766 03/07/2011 Valle del Nalon 18/03/2023 Gijón
21. 1:30.57 Noa Escobar Suarez O559 19/03/2010 Ciudad de Lugones 20/05/2023 Oviedo‐LAZ
22. 1:30.69 Candela Menendez Barrera AS534 14/04/2011 CA Villa del Adelantado 20/05/2023 Oviedo‐LAZ
23. 1:30.90 Monica Alonso Sanchis AS539 20/08/2010 Atletica Avilesina 18/03/2023 Gijón
24. 1:31.44 Noa Smith Noval PR2327 11/04/2010 Ciudad de Lugones 18/03/2023 Gijón
25. 1:31.45 Noa Prieto Gonzalez AS5359 18/10/2010 AD Gijon Atletismo 26/02/2023 Oviedo‐PAL
26. 1:31.67 Celia Gonzalez Garcia O783 20/05/2011 Multideportes Corvera 20/05/2023 Oviedo‐LAZ
27. 1:31.76 Ciara Murphy Garcia O799 05/06/2011 Club Deportivo Estadio 20/05/2023 Oviedo‐LAZ
28. 1:31.94 Olaya Martinez Varela O658 19/02/2010 Ciudad de Lugones 18/03/2023 Gijón
29. 1:33.03 Lena Raposo Serrano PR2440 12/08/2011 RGCultural Covadonga 18/03/2023 Gijón
30. 1:33.15 Elisa Bernardo Fernandez AS645 08/06/2010 Oviedo At. 22/01/2023 Oviedo‐PAL
31. 1:33.27 Carmen Pombal Fonseca O536 10/09/2010 Atletica Nava 18/03/2023 Gijón
32. 1:33.34 Emma Marin Fernandez O834 26/09/2011 Oviedo At. 26/02/2023 Oviedo‐PAL

500 M. LISOS FEMENINO



MARCA V.V. NOMBRE Nº LICENCIA FECHA NAC. CLUB FECHA LUGAR
1. 3:11.94 Carla Alonso Bravo O637 21/01/2010 AD Gijon Atletismo 10/06/2023 Oviedo‐LAZ
2. 3:13.68 Ines Fernandez Lopez AS346 18/05/2010 AD Gijon Atletismo 10/06/2023 Oviedo‐LAZ
3. 3:14.61 Noa Prieto Gonzalez AS5359 18/10/2010 AD Gijon Atletismo 14/05/2023 Gijón
4. 3:15.14 Helena Fernandez Ferrer AS97 07/08/2011 AD Gijon Atletismo 10/06/2023 Oviedo‐LAZ
5. 3:15.54 Claudia Fernandez Mendez PR2396 05/04/2011 Ciudad de Lugones 10/06/2023 Oviedo‐LAZ
6. 3:18.71 Mikaela Vega Vistel O740 18/05/2010 At. Gijones Fumeru 15/04/2023 Gijón
7. 3:19.05 Naira Trapote Santos AS583 13/12/2010 AD Gijon Atletismo 17/06/2023 Oviedo‐LAZ
8. 3:22.29 Teresa Fernandez Roces O659 15/01/2010 Ciudad de Lugones 11/02/2023 Gijón
9. 3:23.54 Celia Gonzalez Garcia O783 20/05/2011 Multideportes Corvera 14/05/2023 Gijón
10. 3:23.83 Claudia Gutierrez Gonzalez O630 22/03/2010 Oviedo At. 15/04/2023 Gijón
11. 3:24.19 Lucia Fernandez Muñiz AS504 28/02/2010 Ciudad de Lugones 10/06/2023 Oviedo‐LAZ
12. 3:24.57 Adela Areces Fanjul O458 16/09/2010 Club Deportivo Estadio 11/02/2023 Gijón
13. 3:24.64 Amara Diaz Nava AS176 08/08/2011 Ciudad de Lugones 14/05/2023 Gijón
14. 3:25.41 Sara Alvarez Gonzalez AS695 25/10/2011 Atletica Avilesina 10/06/2023 Oviedo‐LAZ
15. 3:26.12 Leire Perez Iglesias O741 29/04/2010 At. Gijones Fumeru 11/02/2023 Gijón
16. 3:26.73 Sofia Fernandez Martinez De Albeniz O576 28/09/2010 Club Deportivo Estadio 10/06/2023 Oviedo‐LAZ
17. 3:27.90 Olaya Prado Sanchez AS673 31/08/2011 Llanera Atletismo 27/05/2023 Gijón
18. 3:28.55 Monica Alonso Sanchis AS539 20/08/2010 Atletica Avilesina 10/06/2023 Oviedo‐LAZ
19. 3:29.10 Cayetana Areces Fernandez O755 10/10/2010 Club Deportivo Estadio 10/06/2023 Oviedo‐LAZ
20. 3:29.80 Carla Garcia Gonzalez AS5646 02/08/2011 AD Gijon Atletismo 27/05/2023 Gijón
21. 3:30.05 Alicia Loredo Escobedo AS568 05/11/2010 Ciudad de Lugones 14/05/2023 Gijón
22. 3:30.21 Nora Suarez Prado AS766 03/07/2011 Valle del Nalon 15/04/2023 Gijón
23. 3:30.48 Sol Carrera Fernandez AS501 11/09/2010 Ciudad de Lugones 27/05/2023 Gijón
24. 3:30.92 Ana Rodriguez Sanchez AS43 09/06/2010 AD Gijon Atletismo 25/02/2023 Oviedo‐PAL
25. 3:31.11 Ines Zapico Cuetos PR2272 11/09/2010 Club Deportivo Estadio 10/06/2023 Oviedo‐LAZ
26. 3:31.78 Daniela Saez Caamaño AS759 26/07/2011 RGCultural Covadonga 29/04/2023 Avilés
27. 3:32.54 Noa Quijano Da Silva PR2450 27/01/2011 Club Deportivo Estadio 15/04/2023 Gijón
28. 3:33.72 Paula Castañera Barquilla O663 18/04/2010 Ciudad de Lugones 25/02/2023 Oviedo‐PAL
29. 3:34.39 Ariana Sanchez Fernandes O519 26/08/2010 Multideportes Corvera 27/05/2023 Gijón
30. 3:35.13 Noa Escobar Suarez O559 19/03/2010 Ciudad de Lugones 21/01/2023 Oviedo‐PAL
31. 3:35.20 Soraya Arango Alvarez O633 03/07/2010 Oviedo At. 21/01/2023 Oviedo‐PAL
32. 3:36.21 Paula Rodriguez Lopez AS733 21/09/2011 Ciudad de Lugones 25/02/2023 Oviedo‐PAL

1.000 M. LISOS FEMENINO



MARCA NOMBRE Nº LICENCIA FECHA NAC. CLUB FECHA LUGAR

1. 10:58.07 Carla Alonso Bravo O637 21/01/2010 AD Gijon Atletismo 11/03/2023 Avilés

2. 11:04.70 Adela Areces Fanjul O458 16/09/2010 Club Deportivo Estadio 06/05/2023 Gijón

3. 11:08.46 Helena Fernandez Ferrer AS97 07/08/2011 AD Gijon Atletismo 06/05/2023 Gijón

4. 11:11.26 Noa Prieto Gonzalez AS5359 18/10/2010 AD Gijon Atletismo 06/05/2023 Gijón

5. 11:35.47 Olaya Prado Sanchez AS673 31/08/2011 Llanera Atletismo 06/05/2023 Gijón

6. 11:36.93 Cayetana Areces Fernandez O755 10/10/2010 Club Deportivo Estadio 06/05/2023 Gijón

7. 11:39.58 Sara Alvarez Gonzalez AS695 25/10/2011 Atletica Avilesina 06/05/2023 Gijón

8. 11:43.81 Lucia Fernandez Muñiz AS504 28/02/2010 Ciudad de Lugones 06/05/2023 Gijón

9. 11:49.53 Alicia Loredo Escobedo AS568 05/11/2010 Ciudad de Lugones 06/05/2023 Gijón

10. 11:55.37 Monica Alonso Sanchis AS539 20/08/2010 Atletica Avilesina 06/05/2023 Gijón

11. 11:59.24 Ana Rodriguez Sanchez AS43 09/06/2010 AD Gijon Atletismo 11/03/2023 Avilés

12. 12:15.30 Naira Trapote Santos AS583 13/12/2010 AD Gijon Atletismo 06/05/2023 Gijón

13. 12:16.02 Marta Nuño Simon AS572 27/04/2010 El Gaitero Villaviciosa 06/05/2023 Gijón

14. 12:23.50 Ariana Sanchez Fernandes O519 26/08/2010 Multideportes Corvera 11/03/2023 Avilés

15. 12:27.41 Sara Horreo Campa AS473 01/06/2010 El Gaitero Villaviciosa 11/03/2023 Avilés

16. 12:28.89 Celia Gonzalez Garcia O783 20/05/2011 Multideportes Corvera 22/04/2023 Oviedo‐LAZ

17. 12:41.11 Cecilia Montes Palacio AS710 13/01/2011 El Gaitero Villaviciosa 11/03/2023 Avilés

18. 12:49.71 Claudia Castañon Suarez AS116 03/12/2010 At. Gijones Fumeru 06/05/2023 Gijón

19. 13:10.16 Carla Fernandez Tejero PR2455 09/12/2011 Oriente Atletismo 06/05/2023 Gijón

20. 13:29.75 Pilar Gil Mendez AS643 20/04/2011 Occidente‐Navia 06/05/2023 Gijón

21. 13:41.85 Moira Hevia Fernandez AS724 09/04/2011 Atletismo Laviana 06/05/2023 Gijón

22. 13:50.96 Olaya Fernandez Rodriguez AS760 22/10/2011 La Santina‐Oviedo 06/05/2023 Gijón

23. 14:03.36 Adriana Martin Alvarez AS750 21/04/2011 RGCultural Covadonga 22/04/2023 Oviedo‐LAZ

3.000 M. LISOS FEMENINO



MARCA V.V. NOMBRE Nº LICENCIA FECHA NAC. CLUB FECHA LUGAR
1. 13.83 0.0 Claudia Gutierrez Gonzalez O630 22/03/2010 Oviedo At. 06/05/2023 Gijón
2. 14.52 0.2 Raquel Alvarez Rodriguez AS430 26/01/2010 Oviedo At. 06/05/2023 Gijón
3. 14.56 0.2 Paula Puerto Fernandez AS765 06/02/2011 Valle del Nalon 06/05/2023 Gijón
4. 14.80 ‐0.7 Celia Gonzalez Garcia O783 20/05/2011 Multideportes Corvera 13/05/2023 Gijón
5. 15.10 0.2 Claudia Astrid Morales Berndsen AS774 18/08/2010 Oviedo At. 06/05/2023 Gijón

15.10 0.2 Candela Fernandez Suarez AS433 15/09/2010 Oviedo At. 06/05/2023 Gijón
7. 15.22 0.2 Sira Bardo Anton AS641 01/10/2011 Occidente‐Navia 06/05/2023 Gijón
8. 15.23 0.2 Noa Quijano Da Silva PR2450 27/01/2011 Club Deportivo Estadio 06/05/2023 Gijón
9. 15.26 ‐0.7 Elena Fernandez Granda O745 18/01/2010 Atletica Avilesina 13/05/2023 Gijón
10. 15.30 ‐0.6 Paula Rodriguez Lopez AS733 21/09/2011 Ciudad de Lugones 13/05/2023 Gijón
11. 15.43 0.0 Cristina Alonso Lopez AS723 22/06/2011 Atletismo Laviana 29/04/2023 Avilés
12. 15.44 ‐1.3 Elia Menendez Sanchez AS545 23/03/2010 Oriente Atletismo 22/04/2023 Oviedo‐LAZ
13. 15.49 0.0 Victoria Hernangomez Fernandez AS401 04/10/2010 AD Gijon Atletismo 29/04/2023 Avilés
14. 15.50 ‐0.8 Carlota Quiros Galan O787 15/10/2011 Multideportes Corvera 13/05/2023 Gijón
15. 15.73 ‐0.8 Candela Cayero Granda O603 07/10/2010 Club Deportivo Estadio 13/05/2023 Gijón
16. 15.80 ‐0.8 Adriana Menendez Lopez O546 18/05/2010 Club Deportivo Estadio 13/05/2023 Gijón
17. 15.89 0.0 Daniela Menendez Gonzalez O721 30/08/2010 Oviedo At. 06/05/2023 Gijón

15.89 0.0 Amaia Rodriguez Gonzalez O749 05/08/2010 Valle del Nalon 06/05/2023 Gijón
19. 15.92 ‐0.6 Sol Carrera Fernandez AS501 11/09/2010 Ciudad de Lugones 13/05/2023 Gijón
20. 16.10 0.0 Martina Alvarez Garcia O803 12/02/2011 Atletica Avilesina 06/05/2023 Gijón
21. 16.16 0.0 Adriana Gonzalez Gonzalez O746 13/11/2010 Atletica Avilesina 11/02/2023 Gijón
22. 16.32 0.0 Soraya Arango Alvarez O633 03/07/2010 Oviedo At. 22/04/2023 Oviedo‐LAZ
23. 16.35 0.0 Carmen Orue Siesto O768 17/10/2011 Atletica Avilesina 22/04/2023 Oviedo‐LAZ
24. 16.39 0.0 Sara Mendez Fernandez AS639 29/07/2011 Occidente‐Navia 06/05/2023 Gijón
25. 16.43 0.0 Adriana Valdes Garcia PR2107 08/04/2010 RGCultural Covadonga 11/02/2023 Gijón
26. 16.44 0.0 Noa Rodriguez Bueno O792 29/11/2011 Club Deportivo Estadio 22/04/2023 Oviedo‐LAZ
27. 16.52 0.0 Ainhoa Castro Fernandez O759 24/03/2011 Club Deportivo Estadio 06/05/2023 Gijón
28. 16.74 ‐0.6 Maria Hernandez Gonzalez AS652 02/10/2010 Atletica Avilesina 13/05/2023 Gijón
29. 16.75 0.0 Vega Martin Fernandez AS627 22/09/2011 Oviedo At. 22/04/2023 Oviedo‐LAZ
30. 16.85 ‐0.6 Nora Suarez Prado O836 03/07/2011 Valle del Nalon 13/05/2023 Gijón
31. 16.86 0.0 Irene Garcia Rodriguez AS638 27/09/2011 Occidente‐Navia 22/04/2023 Oviedo‐LAZ
32. 16.99 0.0 Paula Castañera Barquilla O663 18/04/2010 Ciudad de Lugones 22/04/2023 Oviedo‐LAZ

80 M. VALLAS FEMENINO



MARCA NOMBRE Nº LICENCIA FECHA NAC. CLUB FECHA LUGAR
1. 34.81 Claudia Gutierrez Gonzalez O630 22/03/2010 Oviedo At. 28/05/2023 Soria
2. 35.43 Celia Gonzalez Garcia O783 20/05/2011 Multideportes Corvera 28/05/2023 Soria
3. 35.58 Claudia Astrid Morales Berndsen AS774 18/08/2010 Oviedo At. 10/06/2023 Oviedo‐LAZ
4. 35.61 Paula Castañera Barquilla O663 18/04/2010 Ciudad de Lugones 10/06/2023 Oviedo‐LAZ
5. 36.39 Sira Bardo Anton AS641 01/10/2011 Occidente‐Navia 10/06/2023 Oviedo‐LAZ
6. 37.04 Elia Menendez Sanchez AS545 23/03/2010 Oriente Atletismo 10/06/2023 Oviedo‐LAZ
7. 37.07 Paula Puerto Fernandez AS765 06/02/2011 Valle del Nalon 10/06/2023 Oviedo‐LAZ
8. 37.30 Elena Fernandez Granda O745 18/01/2010 Atletica Avilesina 10/06/2023 Oviedo‐LAZ
9. 38.40 Victoria Hernangomez Fernandez AS401 04/10/2010 AD Gijon Atletismo 10/06/2023 Oviedo‐LAZ
10. 38.64 Candela Cayero Granda O603 07/10/2010 Club Deportivo Estadio 10/06/2023 Oviedo‐LAZ
11. 39.07 Raquel Alvarez Rodriguez AS430 26/01/2010 Oviedo At. 18/03/2023 Gijón
12. 39.09 Candela Menendez Barrera AS534 14/04/2011 CA Villa del Adelantado 11/03/2023 Avilés
13. 39.10 Nora Suarez Prado AS766 03/07/2011 Valle del Nalon 10/06/2023 Oviedo‐LAZ
14. 39.24 Alicia Fernandez Puerma O635 31/03/2010 Oviedo At. 10/06/2023 Oviedo‐LAZ
15. 39.51 Noa Quijano Da Silva PR2450 27/01/2011 Club Deportivo Estadio 11/03/2023 Avilés

39.51 Amaia Rodriguez Gonzalez O749 05/08/2010 Valle del Nalon 10/06/2023 Oviedo‐LAZ
17. 39.57 Adriana Gonzalez Gonzalez O746 13/11/2010 Atletica Avilesina 11/03/2023 Avilés
18. 39.63 Adriana Valdes Garcia PR2107 08/04/2010 RGCultural Covadonga 11/03/2023 Avilés
19. 39.71 Daniela Menendez Gonzalez O721 30/08/2010 Oviedo At. 11/03/2023 Avilés
20. 39.86 Emma Marin Fernandez O834 26/09/2011 Oviedo At. 10/06/2023 Oviedo‐LAZ
21. 40.05 Candela Fernandez Suarez AS433 15/09/2010 Oviedo At. 10/06/2023 Oviedo‐LAZ
22. 40.10 Soraya Arango Alvarez O633 03/07/2010 Oviedo At. 10/06/2023 Oviedo‐LAZ
23. 40.13 Ariana Diaz Arguero AS563 11/09/2010 Ciudad de Lugones 10/06/2023 Oviedo‐LAZ
24. 40.27 Adriana Martin Alvarez AS750 21/04/2011 RGCultural Covadonga 11/03/2023 Avilés
25. 40.32 Elena Gonzalez Alonso O771 25/01/2011 Atletica Nava 10/06/2023 Oviedo‐LAZ
26. 41.03 Cristina Alonso Lopez AS723 22/06/2011 Atletismo Laviana 11/03/2023 Avilés
27. 41.04 Vega Martin Fernandez AS627 22/09/2011 Oviedo At. 11/03/2023 Avilés
28. 41.37 Maria Hernandez Gonzalez AS652 02/10/2010 Atletica Avilesina 18/03/2023 Gijón
29. 41.68 Carmen Orue Siesto O768 17/10/2011 Atletica Avilesina 18/03/2023 Gijón
30. 41.95 Alicia Loredo Escobedo AS568 05/11/2010 Ciudad de Lugones 11/03/2023 Avilés
31. 42.04 Noa Fernandez Rodriguez PR2086 30/09/2011 RGCultural Covadonga 11/03/2023 Avilés
32. 42.31 Lucia Garcia Gueimonde AS751 13/04/2010 RGCultural Covadonga 18/03/2023 Gijón

220 M. VALLAS FEMENINO



MARCA V.V. NOMBRE Nº LICENCIA FECHA NAC. CLUB FECHA LUGAR

1. 3:36.18 Carla Alonso Bravo O637 21/01/2010 AD Gijon Atletismo 15/04/2023 Gijón

2. 3:42.96 Candela Menendez Barrera AS534 14/04/2011 CA Villa del Adelantado 26/05/2023 Gijón

3. 3:44.02 Monica Alonso Sanchis AS539 20/08/2010 Atletica Avilesina 26/05/2023 Gijón

4. 3:54.26 Matilde Lopez Santamarina O634 14/06/2010 Oviedo At. 26/05/2023 Gijón

5. 3:59.87 Valeria Suarez Bosca AS297 16/08/2011 CA Villa del Adelantado 26/05/2023 Gijón

6. 4:00.55 Sira Bardo Anton AS641 01/10/2011 Occidente‐Navia 26/05/2023 Gijón

7. 4:02.33 Irene Garcia Rodriguez AS638 27/09/2011 Occidente‐Navia 26/05/2023 Gijón

8. 4:04.40 Lujan Viejo Osuna AS713 02/07/2011 Ciudad de Lugones 26/05/2023 Gijón

9. 4:05.03 Carmen Orue Siesto O768 17/10/2011 Atletica Avilesina 26/05/2023 Gijón

10. 4:07.18 Sara Horreo Campa AS473 01/06/2010 El Gaitero Villaviciosa 15/04/2023 Gijón

11. 4:07.61 Adriana Martin Alvarez AS750 21/04/2011 RGCultural Covadonga 26/05/2023 Gijón

12. 4:17.23 Elia Menendez Sanchez AS545 23/03/2010 Oriente Atletismo 15/04/2023 Gijón

1.000 M. OBSTACULOS FEMENINO



MARCA V.V. NOMBRE Nº LICENCIA FECHA NAC. CLUB FECHA LUGAR

1. 15:39.4   Adela Areces Fanjul O458 16/09/2010 Club Deportivo Estadio 28/05/2023 Soria

2. 17:07.67 Noa Escobar Suarez O559 19/03/2010 Ciudad de Lugones 10/06/2023 Oviedo‐LAZ

3. 17:35.31 Elena Gutierrez Palacio O607 31/08/2010 Club Deportivo Estadio 03/06/2023 Gijón

4. 18:31.89 Carla Garcia Gonzalez AS5646 02/08/2011 AD Gijon Atletismo 10/06/2023 Oviedo‐LAZ

5. 19:57.87 Soraya Arango Alvarez O633 03/07/2010 Oviedo At. 14/01/2023 Gijón

6. 20:08.30 Ani Sesiashvili  AS604 01/12/2011 AD Gijon Atletismo 15/04/2023 Gijón

7. 20:31.82 Maria Iglesias Ramos AS714 11/12/2010 Ciudad de Lugones 10/06/2023 Oviedo‐LAZ

8. 20:36.90 Alicia Fernandez Puerma O635 31/03/2010 Oviedo At. 10/06/2023 Oviedo‐LAZ

9. 21:09.96 Daniela Gonzalez Villota AS623 26/06/2011 Oviedo At. 14/01/2023 Gijón

10. 21:12.90 Claudia Gutierrez Gonzalez O630 22/03/2010 Oviedo At. 14/01/2023 Gijón

11. 21:13.25 Emma Marin Fernandez O834 26/09/2011 Oviedo At. 14/01/2023 Gijón

12. 21:13.45 Edumary Valentina Villavicenco Delgado AS494 30/06/2010 Club Deportivo Estadio 14/01/2023 Gijón

13. 21:15.41 Jana Santiañez Soberado O629 17/03/2010 Oviedo At. 14/01/2023 Gijón

14. 21:21.65 Vega Martin Fernandez AS627 22/09/2011 Oviedo At. 18/03/2023 Gijón

15. 21:21.81 Daniela Menendez Gonzalez O721 30/08/2010 Oviedo At. 14/01/2023 Gijón

16. 21:25.64 Lujan Viejo Osuna AS713 02/07/2011 Ciudad de Lugones 18/03/2023 Gijón

17. 21:33.57 Naira Trapote Santos AS583 13/12/2010 AD Gijon Atletismo 18/03/2023 Gijón

18. 21:40.59 Diana Garcia Nogueiro AS39 29/11/2011 AD Gijon Atletismo 18/03/2023 Gijón

19. 21:48.76 Helena Fernandez Ferrer AS97 07/08/2011 AD Gijon Atletismo 18/03/2023 Gijón

20. 21:51.95 Lena Gutierrez Alonso AS421 29/12/2011 AD Gijon Atletismo 18/03/2023 Gijón

21. 22:36.20 Carlota Quiros Galan O787 15/10/2011 Multideportes Corvera 14/01/2023 Gijón

22. 22:58.15 Aitana Valcarcel Rodriguez AS5505 20/11/2011 Oviedo At. 14/01/2023 Gijón

23. 23:15.58 Moira Hevia Fernandez AS724 09/04/2011 Atletismo Laviana 18/03/2023 Gijón

3 KMS.MARCHA FEMENINO



MARCA V.V. NOMBRE Nº LICENCIA FECHA NAC. CLUB FECHA LUGAR

1. 1.48 Claudia Astrid Morales Berndsen AS774 18/08/2010 Oviedo At. 28/05/2023 Soria

2. 1.43 Sol Carrera Fernandez AS501 11/09/2010 Ciudad de Lugones 10/06/2023 Oviedo‐LAZ

3. 1.42 Amaia Rodriguez Gonzalez O749 05/08/2010 Valle del Nalon 13/05/2023 Gijón

4. 1.39 Celia Gonzalez Garcia O783 20/05/2011 Multideportes Corvera 13/05/2023 Gijón

1.39 Paula Castañera Barquilla O663 18/04/2010 Ciudad de Lugones 10/06/2023 Oviedo‐LAZ

1.39 Cecilia Montes Palacio AS710 13/01/2011 El Gaitero Villaviciosa 10/06/2023 Oviedo‐LAZ

7. 1.37 Adriana Martin Alvarez AS750 21/04/2011 RGCultural Covadonga 29/04/2023 Avilés

8. 1.35 Carlota Quiros Galan O787 15/10/2011 Multideportes Corvera 10/06/2023 Oviedo‐LAZ

9. 1.32 Elena Fernandez Granda O745 18/01/2010 Atletica Avilesina 26/02/2023 Oviedo‐PAL

10. 1.30 Adriana Gonzalez Gonzalez O746 13/11/2010 Atletica Avilesina 10/06/2023 Oviedo‐LAZ

1.30 Elena Gonzalez Alonso O771 25/01/2011 Atletica Nava 10/06/2023 Oviedo‐LAZ

1.30 Alicia Fernandez Puerma O635 31/03/2010 Oviedo At. 10/06/2023 Oviedo‐LAZ

13. 1.28 Daniela Menendez Gonzalez O721 30/08/2010 Oviedo At. 15/04/2023 Gijón

14. 1.27 Ainhoa Castro Fernandez O759 24/03/2011 Club Deportivo Estadio 29/04/2023 Avilés

15. 1.25 Claudia Del Barrio Mezquita O744 22/03/2010 Atletica Avilesina 10/06/2023 Oviedo‐LAZ

1.25 Candela Cayero Granda O603 07/10/2010 Club Deportivo Estadio 10/06/2023 Oviedo‐LAZ

17. 1.24 Martina Alvarez Garcia O803 12/02/2011 Atletica Avilesina 26/02/2023 Oviedo‐PAL

1.24 Monica Alonso Sanchis AS539 20/08/2010 Atletica Avilesina 11/03/2023 Avilés

1.24 Emma Marin Fernandez O834 26/09/2011 Oviedo At. 11/03/2023 Avilés

1.24 Claudia Gutierrez Gonzalez O630 22/03/2010 Oviedo At. 13/05/2023 Gijón

SALTO DE ALTURA FEMENINO



MARCA V.V. NOMBRE Nº LICENCIA FECHA NAC. CLUB FECHA LUGAR

1. 4.57 0.0 Adriana Menendez Lopez O546 18/05/2010 Club Deportivo Estadio 29/04/2023 Avilés

2. 4.47 0.0 Paula Castañera Barquilla O663 18/04/2010 Ciudad de Lugones 06/05/2023 Gijón

3. 4.46 1.3 Elena Fernandez Granda O745 18/01/2010 Atletica Avilesina 29/04/2023 Avilés

4. 4.45 ‐1.3 Carlota Quiros Galan O787 15/10/2011 Multideportes Corvera 22/04/2023 Oviedo‐LAZ

5. 4.33 ‐1.0 Daniela Menendez Gonzalez O721 30/08/2010 Oviedo At. 22/04/2023 Oviedo‐LAZ

6. 4.32 0.5 Sol Carrera Fernandez AS501 11/09/2010 Ciudad de Lugones 06/05/2023 Gijón

7. 4.30 ‐0.1 Claudia Gutierrez Gonzalez O630 22/03/2010 Oviedo At. 22/04/2023 Oviedo‐LAZ

4.30 ‐0.4 Noa Quijano Da Silva PR2450 27/01/2011 Club Deportivo Estadio 06/05/2023 Gijón

9. 4.29 0.0 Nora Suarez Prado O836 03/07/2011 Valle del Nalon 29/04/2023 Avilés

4.29 0.7 Emma Marin Fernandez O834 26/09/2011 Oviedo At. 06/05/2023 Gijón

11. 4.26 0.3 Paula Rodriguez Lopez AS733 21/09/2011 Ciudad de Lugones 06/05/2023 Gijón

12. 4.23 0.7 Adriana Gonzalez Gonzalez O746 13/11/2010 Atletica Avilesina 13/05/2023 Gijón

13. 4.22 0.8 Daniela Busto Fernandez AS25 29/06/2010 AD Gijon Atletismo 29/04/2023 Avilés

4.22 0.3 Ainhoa Castro Fernandez O759 24/03/2011 Club Deportivo Estadio 06/05/2023 Gijón

15. 4.21 0.0 Noa Fernandez Rodriguez PR2086 30/09/2011 RGCultural Covadonga 29/04/2023 Avilés

16. 4.19 0.8 Soraya Arango Alvarez O633 03/07/2010 Oviedo At. 29/04/2023 Avilés

17. 4.18 ‐0.4 Claudia Astrid Morales Berndsen AS774 18/08/2010 Oviedo At. 22/04/2023 Oviedo‐LAZ

18. 4.17 ‐0.1 Daniela Gonzalez Berlanas AS727 09/08/2011 Nautico Carreño 06/05/2023 Gijón

19. 4.13 0.0 Paula Puerto Fernandez AS765 06/02/2011 Valle del Nalon 13/05/2023 Gijón

20. 4.10 0.5 Amaia Rodriguez Gonzalez O749 05/08/2010 Valle del Nalon 13/05/2023 Gijón

LONGITUD FEMENINO



MARCA V.V. NOMBRE Nº LICENCIA FECHA NAC. CLUB FECHA LUGAR
1. 9.82 0.0 Claudia Astrid Morales Berndsen AS774 18/08/2010 Oviedo At. 20/05/2023 Oviedo‐LAZ

2. 9.67 ‐0.4 Claudia Gutierrez Gonzalez O630 22/03/2010 Oviedo At. 20/05/2023 Oviedo‐LAZ

3. 9.65 ‐0.3 Daniela Menendez Gonzalez O721 30/08/2010 Oviedo At. 20/05/2023 Oviedo‐LAZ

4. 9.50 0.0 Adriana Gonzalez Gonzalez O746 13/11/2010 Atletica Avilesina 20/05/2023 Oviedo‐LAZ

5. 9.15 0.0 Elena Fernandez Granda O745 18/01/2010 Atletica Avilesina 20/05/2023 Oviedo‐LAZ

6. 9.03 ‐0.4 Carlota Quiros Galan O787 15/10/2011 Multideportes Corvera 20/05/2023 Oviedo‐LAZ

7. 8.99 ‐0.5 Emma Marin Fernandez O834 26/09/2011 Oviedo At. 20/05/2023 Oviedo‐LAZ

8. 8.86 1.3 Monica Alonso Sanchis AS539 20/08/2010 Atletica Avilesina 11/03/2023 Avilés

8.86 0.0 Raquel Alvarez Rodriguez AS430 26/01/2010 Oviedo At. 20/05/2023 Oviedo‐LAZ

10. 8.64 0.0 Olaya Ordas Garcia O555 13/07/2010 Club Deportivo Estadio 20/05/2023 Oviedo‐LAZ

11. 8.59 0.0 Adriana Menendez Lopez O546 18/05/2010 Atletica Avilesina 20/05/2023 Oviedo‐LAZ

12. 8.56 ‐0.2 Martina Alvarez Garcia O803 12/02/2011 Atletica Avilesina 20/05/2023 Oviedo‐LAZ

13. 8.55 0.0 Soraya Arango Alvarez O633 03/07/2010 Oviedo At. 20/05/2023 Oviedo‐LAZ

14. 8.52 1.9 Noa Smith Noval PR2327 11/04/2010 Ciudad de Lugones 11/03/2023 Avilés

15. 8.45 1.1 Velentina Sebastiani Feito PR2287 17/02/2010 RGCultural Covadonga 11/03/2023 Avilés

16. 8.40 0.4 Noa Rodriguez Bueno O792 29/11/2011 Club Deportivo Estadio 11/02/2023 Gijón

17. 8.39 1.9 Nerea Gonzalez Martin O766 04/03/2011 Atletica Avilesina 11/03/2023 Avilés

18. 8.34 0.0 Claudia Del Barrio Mezquita O744 22/03/2010 Club Deportivo Estadio 20/05/2023 Oviedo‐LAZ

19. 8.10 0.0 Carla Fernandez Fernandez O800 04/07/2011 Club Deportivo Estadio 20/05/2023 Oviedo‐LAZ

20. 7.86 0.8 Carmen Orue Siesto O768 17/10/2011 Atletica Avilesina 11/03/2023 Avilés

TRIPLE SALTO FEMENINO



MARCA NOMBRE Nº LICENCIA FECHA NAC. CLUB FECHA LUGAR

1. 8.63 Daniela Garmon Camblor AS754 01/02/2011 Valle del Nalon 13/05/2023 Gijón

2. 8.54 Amaia Rodriguez Gonzalez O749 05/08/2010 Valle del Nalon 25/02/2023 Oviedo‐PAL

3. 8.38 Rita Seijas Blanco AS781 14/03/2011 El Gaitero Villaviciosa 15/04/2023 Gijón

4. 8.09 Teresa Alvarez Martinez AS715 10/06/2011 Atletica Avilesina 28/05/2023 Soria

5. 7.96 Marileydis Saviñon Adames AS702 04/11/2010 Atletica Avilesina 06/05/2023 Gijón

6. 7.50 Emma Fernandez Olaya AS237 03/05/2010 At. Gijones Fumeru 06/05/2023 Gijón

7. 7.47 Patricia Suarez Cases AS651 20/07/2010 Oviedo At. 11/02/2023 Gijón

8. 7.42 Jana Santiañez Soberado O629 17/03/2010 Oviedo At. 15/04/2023 Gijón

9. 7.40 Claudia Astrid Morales Berndsen AS774 18/08/2010 Oviedo At. 06/05/2023 Gijón

10. 7.26 Daniela Menendez Gonzalez O721 30/08/2010 Oviedo At. 13/05/2023 Gijón

11. 7.20 Candela Cayero Granda O603 07/10/2010 Club Deportivo Estadio 06/05/2023 Gijón

12. 7.11 Elena Gonzalez Alonso O771 25/01/2011 Atletica Nava 13/05/2023 Gijón

13. 6.79 Julia Saiz Sanchez AS38 09/09/2010 AD Gijon Atletismo 29/04/2023 Avilés

14. 6.78 Llara De Diego Alvarez O773 09/04/2011 Multideportes Corvera 06/05/2023 Gijón

15. 6.76 Claudia Gutierrez Gonzalez O630 22/03/2010 Oviedo At. 13/05/2023 Gijón

16. 6.75 Iris Montes Castro O567 19/06/2010 Atletica Nava 15/04/2023 Gijón

17. 6.69 Alana Martinez Gonzalez PR2330 03/03/2010 Ciudad de Lugones 29/04/2023 Avilés

18. 6.65 Claudia Del Barrio Mezquita O744 22/03/2010 Atletica Avilesina 13/05/2023 Gijón

19. 6.65 Elsa Gomez Cuetos AS722 20/03/2011 Atletismo Laviana 06/05/2023 Gijón

20. 6.47 Alicia Fernandez Puerma O635 31/03/2010 Oviedo At. 13/05/2023 Gijón

PESO (3k.) FEMENINO



MARCA NOMBRE Nº LICENCIA FECHA NAC. CLUB FECHA LUGAR

1. 22.79 Daniela Garmon Camblor AS754 01/02/2011 Valle del Nalon 18/03/2023 Gijón

2. 22.48 Amaia Rodriguez Gonzalez O749 05/08/2010 Valle del Nalon 10/06/2023 Oviedo‐LAZ

3. 22.35 Marileydis Saviñon Adames AS702 04/11/2010 Atletica Avilesina 10/06/2023 Oviedo‐LAZ

4. 21.34 Iris Montes Castro O567 19/06/2010 Atletica Nava 10/06/2023 Oviedo‐LAZ

5. 20.69 Teresa Alvarez Martinez AS715 10/06/2011 Atletica Avilesina 18/03/2023 Gijón

6. 20.48 Elena Gonzalez Alonso O771 25/01/2011 Atletica Nava 10/06/2023 Oviedo‐LAZ

7. 19.60 Daniela Menendez Gonzalez O721 30/08/2010 Oviedo At. 10/06/2023 Oviedo‐LAZ

8. 18.33 Nerea Menendez Martinez PR2331 16/05/2010 Ciudad de Lugones 18/03/2023 Gijón

9. 16.35 Jana Santiañez Soberado O629 17/03/2010 Oviedo At. 11/03/2023 Avilés

10. 15.77 Emma Fernandez Olaya AS237 03/05/2010 At. Gijones Fumeru 11/03/2023 Avilés

11. 15.60 Llara De Diego Alvarez O773 09/04/2011 Multideportes Corvera 10/06/2023 Oviedo‐LAZ

12. 14.40 Alana Martinez Gonzalez PR2330 03/03/2010 Ciudad de Lugones 10/06/2023 Oviedo‐LAZ

13. 14.04 Soraya Arango Alvarez O633 03/07/2010 Oviedo At. 10/06/2023 Oviedo‐LAZ

14. 13.96 Raquel Alvarez Rodriguez AS430 26/01/2010 Oviedo At. 10/06/2023 Oviedo‐LAZ

15. 13.70 Patricia Suarez Cases AS651 20/07/2010 Oviedo At. 18/03/2023 Gijón

16. 13.23 Claudia Gutierrez Gonzalez O630 22/03/2010 Oviedo At. 18/03/2023 Gijón

17. 13.17 Rita Seijas Blanco PR2370 14/03/2011 El Gaitero Villaviciosa 18/03/2023 Gijón

18. 12.60 Candela Fernandez Suarez AS433 15/09/2010 Oviedo At. 11/03/2023 Avilés

19. 12.36 Sofia Fernandez Martinez De Albeniz O576 28/09/2010 Club Deportivo Estadio 29/04/2023 Avilés

20. 12.14 Paula Garcia Prieto AS648 20/04/2011 Oviedo At. 11/03/2023 Avilés

DISCO (800g.) FEMENINO



MARCA NOMBRE Nº LICENCIA FECHA NAC. CLUB FECHA LUGAR

1. 21.72 Daniela Garmon Camblor AS754 01/02/2011 Valle del Nalon 26/05/2023 Gijón

2. 20.00 Amaia Rodriguez Gonzalez O749 05/08/2010 Valle del Nalon 11/03/2023 Avilés

3. 17.84 Teresa Alvarez Martinez AS715 10/06/2011 Atletica Avilesina 26/05/2023 Gijón

4. 17.43 Llara De Diego Alvarez O773 09/04/2011 Multideportes Corvera 26/05/2023 Gijón

5. 15.80 Gloria Eliana Tic O776 11/07/2011 Multideportes Corvera 11/03/2023 Avilés

6. 15.55 Rita Seijas Blanco AS781 14/03/2011 El Gaitero Villaviciosa 26/05/2023 Gijón

7. 14.06 Patricia Suarez Cases AS651 20/07/2010 Oviedo At. 26/05/2023 Gijón

8. 13.87 Raquel Izquierdo Cases AS626 28/05/2011 Oviedo At. 26/05/2023 Gijón

9. 10.37 Olaya Suarez Rivas O774 29/04/2011 Multideportes Corvera 11/03/2023 Avilés

10. 07.91 Cristina Blanco Candanedo AS625 29/10/2011 Oviedo At. 11/03/2023 Avilés

MARTILLO (3k.) FEMENINO



MARCA NOMBRE Nº LICENCIA FECHA NAC. CLUB FECHA LUGAR

1. 25.02 Lucia Rodriguez Hernandez PR1746 17/12/2011 Colegio Ecole 20/05/2023 Oviedo‐LAZ

2. 24.45 Claudia Astrid Morales Berndsen O833 18/08/2010 Oviedo At. 20/05/2023 Oviedo‐LAZ

3. 22.80 Julia Saiz Sanchez AS38 09/09/2010 AD Gijon Atletismo 13/05/2023 Gijón

4. 22.11 Amaia Rodriguez Gonzalez O749 05/08/2010 Valle del Nalon 20/05/2023 Oviedo‐LAZ

5. 21.10 Claudia Gutierrez Gonzalez O630 22/03/2010 Oviedo At. 13/05/2023 Gijón

6. 20.29 Soraya Arango Alvarez O633 03/07/2010 Oviedo At. 20/05/2023 Oviedo‐LAZ

7. 20.12 Paula Castañera Barquilla O663 18/04/2010 Ciudad de Lugones 13/05/2023 Gijón

8. 18.83 Elena Gonzalez Alonso O771 25/01/2011 Atletica Nava 20/05/2023 Oviedo‐LAZ

9. 18.62 Daniela Garmon Camblor O840 01/02/2011 Valle del Nalon 20/05/2023 Oviedo‐LAZ

10. 17.27 Teresa Fernandez Roces O659 15/01/2010 Ciudad de Lugones 22/04/2023 Oviedo‐LAZ

11. 16.90 Adriana Menendez Lopez O546 18/05/2010 Club Deportivo Estadio 22/04/2023 Oviedo‐LAZ

12. 16.49 Elena Fernandez Granda O745 18/01/2010 Atletica Avilesina 20/05/2023 Oviedo‐LAZ

13. 16.45 Marileydis Saviñon Adames AS702 04/11/2010 Atletica Avilesina 20/05/2023 Oviedo‐LAZ

14. 16.20 Daniela Menendez Gonzalez O721 30/08/2010 Oviedo At. 13/05/2023 Gijón

15. 16.00 Nora Suarez Prado AS766 03/07/2011 Valle del Nalon 13/05/2023 Gijón

16. 15.93 Llara De Diego Alvarez O773 09/04/2011 Multideportes Corvera 20/05/2023 Oviedo‐LAZ

17. 14.50 Alicia Fernandez Puerma O635 31/03/2010 Oviedo At. 20/05/2023 Oviedo‐LAZ

18. 14.40 Carlota Quiros Galan O787 15/10/2011 Multideportes Corvera 13/05/2023 Gijón

19. 14.39 Olaya Garcia Gonzalez AS748 26/09/2011 RGCultural Covadonga 22/04/2023 Oviedo‐LAZ

20. 13.89 Emma Fernandez Olaya AS237 03/05/2010 At. Gijones Fumeru 22/04/2023 Oviedo‐LAZ

JABALINA (400g.) FEMENINO



MARCA NOMBRE FECHA LUGAR
1. 42.68 Ciudad de Lugones "A" 29/04/2023 Avilés
2. 42.80 Oviedo At. "A" 29/04/2023 Avilés
3. 44.39 Club Deportivo Estadio "A" 06/05/2023 Gijón
4. 44.57 Ciudad de Lugones "B" 06/05/2023 Gijón
5. 45.28 Valle del Nalon "A" 29/04/2023 Avilés
6. 45.49 Atletica Avilesina "A" 29/04/2023 Avilés
7. 45.74 Nautico Carreño 06/05/2023 Gijón
8. 45.94 Club Deportivo Estadio "C" 15/04/2023 Gijón
9. 45.99 RGCultural Covadonga "A" 29/04/2023 Avilés
10. 46.18 Atletica Nava 06/05/2023 Gijón
11. 46.63 Oviedo At. "B" 15/04/2023 Gijón
12. 47.47 Ciudad de Lugones "D" 06/05/2023 Gijón
13. 47.48 Multideportes Corvera "A" 29/04/2023 Avilés
14. 47.62 Atletica Avilesina "C" 15/04/2023 Gijón
15. 47.83 Ciudad de Lugones "C" 06/05/2023 Gijón
16. 48.04 Atletica Avilesina "B" 15/04/2023 Gijón
17. 48.27 Atletismo Laviana 29/04/2023 Avilés
18. 48.45 El Gaitero Villaviciosa 29/04/2023 Avilés
19. 48.66 Occidente‐Navia "A" 06/05/2023 Gijón
20. 48.67 At. Gijones Fumeru 11/02/2023 Gijón
21. 48.85 AD Gijon Atletismo "B" 06/05/2023 Gijón
22. 48.87 AD Gijon Atletismo "A" 11/02/2023 Gijón
23. 49.04 Club Deportivo Estadio "B" 15/04/2023 Gijón
24. 49.31 Oviedo At. "C" 11/02/2023 Gijón
25. 49.73 RGCultural Covadonga "B" 11/02/2023 Gijón
26. 50.08 Atletica Avilesina "D" 06/05/2023 Gijón
27. 50.13 AD Gijon Atletismo "C" 15/04/2023 Gijón
28. 50.53 Oriente Atletismo 15/04/2023 Gijón
29. 50.61 Occidente‐Navia "B" 06/05/2023 Gijón
30. 51.90 Valle del Nalon "B" 15/04/2023 Gijón
31. 53.80 Multideportes Corvera "B" 06/05/2023 Gijón
32. 55.67 AD Gijon Atletismo "D" 11/02/2023 Gijón

RELEVO 4X80 M. FEMENINO



MARCA V.V. NOMBRE Nº LICENCIA FECHA NAC. CLUB FECHA LUGAR

1. 1.843 Claudia Gutierrez Gonzalez O630 22/03/2010 Oviedo At. 13/05/2023 Gijón

2. 1.821 Claudia Astrid Morales Berndsen AS774 18/08/2010 Oviedo At. 13/05/2023 Gijón

3. 1.671 Amaia Rodriguez Gonzalez O749 05/08/2010 Valle del Nalon 13/05/2023 Gijón

4. 1.665 Elena Fernandez Granda O745 18/01/2010 Atletica Avilesina 13/05/2023 Gijón

5. 1.589 Paula Castañera Barquilla O663 18/04/2010 Ciudad de Lugones 13/05/2023 Gijón

6. 1.564 Celia Gonzalez Garcia O783 20/05/2011 Multideportes Corvera 13/05/2023 Gijón

7. 1.514 Daniela Menendez Gonzalez O721 30/08/2010 Oviedo At. 13/05/2023 Gijón

8. 1.435 Adriana Menendez Lopez O546 18/05/2010 Club Deportivo Estadio 13/05/2023 Gijón

9. 1.434 Candela Cayero Granda O603 07/10/2010 Club Deportivo Estadio 13/05/2023 Gijón

10. 1.424 Carlota Quiros Galan O787 15/10/2011 Multideportes Corvera 13/05/2023 Gijón

11. 1.356 Sol Carrera Fernandez AS501 11/09/2010 Ciudad de Lugones 13/05/2023 Gijón

12. 1.353 Nora Suarez Prado O836 03/07/2011 Valle del Nalon 13/05/2023 Gijón

13. 1.339 Adriana Gonzalez Gonzalez O746 13/11/2010 Atletica Avilesina 13/05/2023 Gijón

14. 1.310 Noa Quijano Da Silva PR2450 27/01/2011 Club Deportivo Estadio 13/05/2023 Gijón

15. 1.298 Martina Alvarez Garcia O803 12/02/2011 Atletica Avilesina 13/05/2023 Gijón

16. 1.283 Alicia Fernandez Puerma O635 31/03/2010 Oviedo At. 13/05/2023 Gijón

17. 1.243 Paula Puerto Fernandez AS765 06/02/2011 Valle del Nalon 13/05/2023 Gijón

18. 1.233 Elena Gonzalez Alonso O771 25/01/2011 Atletica Nava 13/05/2023 Gijón

19. 1.204 Julia Saiz Sanchez AS38 09/09/2010 AD Gijon Atletismo 13/05/2023 Gijón

20. 1.172 Ainhoa Castro Fernandez O759 24/03/2011 Club Deportivo Estadio 13/05/2023 Gijón

21. 1.170 Daniela Garmon Camblor O840 01/02/2011 Valle del Nalon 13/05/2023 Gijón

22. 1.169 Soraya Arango Alvarez O633 03/07/2010 Oviedo At. 13/05/2023 Gijón

23. 1.142 Maria Hernandez Gonzalez AS652 02/10/2010 Atletica Avilesina 13/05/2023 Gijón

24. 1.118 Claudia Del Barrio Mezquita O744 22/03/2010 Atletica Avilesina 13/05/2023 Gijón

25. 1.067 Emma Marin Fernandez O834 26/09/2011 Oviedo At. 13/05/2023 Gijón

26. 1.061 Marileydis Saviñon Adames AS702 04/11/2010 Atletica Avilesina 13/05/2023 Gijón

27. 903 Paula Rodriguez Lopez AS733 21/09/2011 Ciudad de Lugones 13/05/2023 Gijón

PENTATLON FEMENINO


